Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021400268

268

Nº 31, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIMATÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2022

O Município de Curimatá - PI, através da CPL, torna público a realização da licitação, na
modalidade Pregão Eletronico nº 006/2022, do tipo menor preço por lote e adjudicação por item, em
25/02/2022 às 08:30 h. Objeto: Registro de Preços para aquisição gases medicinais, para atender as
necessidades da municipalidade..Mais informações estão disponíveis no Edital: Praça Abidias
Albuquerque, nº 427, Centro. Formalização De Consultas E Edital www.bbmnetlicitacoes.com.br -
www.tce.pi.gov.br - https://transparencia.curimata.pi.gov.br/curimata -
pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-1198.

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2022

O Município de Curimatá-PI - PI, através da CPL, torna público a realização da licitação, na
modalidade Pregão Eletronico nº 007/2022, do tipo menor preço por lote e adjudicação por item, em
25/02/2022 às 10 h. Objeto: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, para atender
as necessidades da municipalidade. Mais informações estão disponíveis no Edital: Praça Abidias
Albuquerque, nº 427, Centro. Formalização De Consultas E Edital www.bbmnetlicitacoes.com.br -
www.tce.pi.gov.br - https://transparencia.curimata.pi.gov.br/curimata -
pref.curimatapi@hotmail.com. Telefone: (89) 3574-1198.

Curimatá-PI, 11 de fevereiro de 2022
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

O Município De Curimatá-PI - PI, através da CPL, torna público que realizará
licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 002/2022, do tipo menor preço e
adjudicação global e empreitada global, em 04/03/2022 às 09 horas. OBJETO: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de conclusão da obra da quadra coberta
com vestiário, na unidade Escolar Professor Gildesio Rodrigues Nogueira. R EC U R S O :
PROPRIO/FNDE. VALOR ESTIMADO: R$ 298.330,36. Mais informações estão disponíveis no
Edital: Praça Abdias Albuquerque, nº 427, Centro. E-mail: pref.curimatapi@hotmail.com.
Telefone: (89) 3574-1198. OBS.: Em decorrência do COVID-19, a sessão ocorrerá em espaço
amplo e será disponibilizado aos participantes todas as medidas de segurança cabíveis

Curimatá-PI, 11 de fevereiro de 2022.
DANYLO RAFAEL BARBOSA ARRAIS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços No 003/2021. Contratante: O Município de Elesbão Veloso/PI.
Contratada: JS Global Engenharia Ltda "JS Global Engenharia" CNPJ/MF Nº
08.489.857/0001-29. Objeto a execução de serviços de Reforma do Estádio de Futebol
"Nogueirão", do município.VALOR: R$ 244.713,52 . Recursos e Dotação Orçamentária:
Entidade: 02.13.00 - Sec. Mun. Esporte, Lazer,Turismo e Juventude; Clas. Orçamentária:
27.812.0227.1125 - Reforma de Estádio Municipal de Elesbão Veloso; Elemento de
Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações; Recursos (FR): 1.001.00.100: Tesouro Municipal /
1.510.05-110: Convênio no 898825/2020 -Ministério da Cidadania.Vigência: Prazo para
entrega da obra e/ou serviços é de 60 dias, contados do recebimento da Ordem de
Serviço. O presente Contrato terá vigência de 12 meses a contar da data da sua
assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2022-PMP/PI.

Processo Administrativo nº 20/2022. Carta Convite nº 1/2022-PMP/PI. Data da Abertura:
22 de fevereiro de 2022 às 11:00 horas. Modalidade: Carta Convite. Objeto: Contratação de
Empresa Para Aquisição de Lanches e Quentinhas A Fim de Atender As Necessidades do
Município de Palmeirais-PI. Lei Regente: 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações
posteriores. Valor Previsto: Lote I - Quentinhas: R$ 74.960,00 (setenta e quatro mil,
novecentos e sessenta); Lote II - Lanches: R$ 187.663,33 (cento e oitenta e sete mil,
seiscentos e sessenta e três reais e trinta e três centavos). Fonte de Recurso: Recursos
Próprios e Outros

CARTA CONVITE Nº 2/2022-PMP/PI

Processo Administrativo nº 021/2022. Carta Convite nº 002/2022-PMP/PI. Data da
Abertura: 22 de Fevereiro de 2022 às 12:00 Horas. Modalidade: Carta Convite. Objeto:
Contratação de Empresa Para Aquisição de Cestas Básicas A Fim de Atender As
Necessidades do Município de Palmeirais-PI. Lei Regente: 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas
alterações posteriores. Valor Previsto: R$ 189.100,66 (cento e oitenta e nove mil, cem reais
e sessenta e seis centavos). Fonte de Recurso: Recursos Próprios e outros. Cópia do Editais:
Na Sede da Prefeitura, localizada na Rua Venâncio Borges, nº 710, Centro e site do Tribunal
de Contas do Estado do Piauí. Esclarecimentos: cplpmpalmeirais@gmail.com. ENVELOPES
DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Prefeitura Municipal de
Palmeirais-PI, no endereço acima.

Palmeirais-PI, 11 de fevereiro de 2022.
BRUNA OHANA SILVA BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Objeto: Registro de preços visando a eventual aquisição de
eletrodomésticos, equipamentos eletrônicos, de som, de informática, industriais
e mobiliário, para a Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania (SEDES C ) ,
pelo período de 12 meses. Data de abertura: 24/02/2022 às 09h; Data da
disputa: 24/02/2022, horário: 09:30h. - Local: no site www.licitacoes-e.com.br.
Pregoeira Priscylla Vaz de Carvalho. Local: no site www.licitacoes-e.com.br.

Parnaíba-PI, 10 de fevereiro de 2021.
PRISCYLLA VAZ DE CARVALHO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D´ARCO DO PIAUÍ
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Pau D'Arco do Piauí, torna público para conhecimento dos
interessados que realizará Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 004/2022, tipo
menor preço global, para Contratação de empresa para Prestação de Serviços de
Adequação de Estrada Vicinais do Povoado Vaquejador ao Povoado Bezerro Manso no
Município de Pau D´Arco do Piauí/PI. A realizar-se no dia 02 de março de 2022 ás 11:00
horas, dotação orçamentária: 4.4.90.51.00 (CONVÊNIO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PESCARIA E ABASTECIMENTO Nº 013633/2020/FPM/ICMS e RP), onde poderão ser
retirados os editais, das 08:00 às 14:00 hs, nos sites eletrônico: www.tce.pi.gov.br e
www.paudarcodopiaui.pi.gov.br. ou através de solicitação no E-mail:
cplpaudarcodopiaui@gmail.com.

Pau D'Arco do Piauí-PI, 11 de fevereiro de 2022
ROSÂNYA PAULA DE SOUSA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2022-SESAM

A Prefeitura Municipal de Piripiri-Piauí, situado no Centro Administrativo, por
intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitações e pregoeira da Prefeitura
mencionada, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELE T R Ô N I CO,
com julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para
futura e eventual contratação de microempresas e empresas de pequeno porte para
Aquisição de equipamentos para implantação do serviço de TRIAGEM AUDITIVA NEONATAL ,
na maternidade do Hospital Regional Chagas Rodrigues, com o intuito de promover o
acesso da população do território dos Cocais, durante a fase de infância, ao rastreamento
precoce e oportuno de deficiências auditivas, conforme a Portaria nº 3.230, de 1º de
dezembro de 2020 do Ministério da Saúde que habilita o Estado, Município ou Distrito
Federal a receber recursos destinados à aquisição de equipamentos e materiais
permanentes para estabelecimentos de saúde, que o ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS será
a partir do dia 15/02/2022; às 17:00 horas. (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). DO
ENCERRAMENTO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 04/03/2022, às 09:00 horas.
(HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia
04/03/2022; às 10:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA- DF), conforme faculta a Lei n.º
10.024/19 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e demais exigências deste
Ed i t a l .

Piripiri-PI, 11 de FEVEREIRO de 2022.
POENA LÍVIA BONFIM SILVA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Tipo: Menor Preço
A P.M. de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 24/02/2022 às 09:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br
- Objeto: aquisição de material de construção para atender as necessidades do Município de
Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM, FME, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento e
outros. Contato: (86) 99496-5458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Tipo: Menor Preço
A P.M. de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 24/02/2022 às 10:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br
- Objeto: aquisição de tintas, impermeabilizante, cal e demais materiais voltados para o
serviço de pintura de superfícies para atender as necessidades do município de
Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM, FME, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento e
outros. Contato: (86) 99496-5458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Tipo: Menor Preço
A P.M. de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 24/02/2022 às 11:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br -
Objeto: aquisição de aquisição de madeiras e peças de madeira para atender as necessidades do
Município de Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM, FME, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento
e outros. Contato: (86) 99496-5458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

Tipo: Menor Preço
A P.M. de Regeneração/PI, através do pregoeiro, torna público a realização de

licitação no dia 24/02/2022 às 12:00h, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br -
Objeto: aquisição de materiais de acabamento e revestimento para atender as necessidades do
Município de Regeneração/PI. Fonte de Recurso: FPM, FME, FMS, FMAS, ICMS, Conta Movimento
e outros. Contato: (86) 99496-5458. Cópia do Edital: sede da prefeitura ou site do TCE/PI.

Regeneração-PI, 10 de fevereiro de 2022
FELIPE HENRIQUE JANUÁRIO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA FRONTEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

1º Termo Aditivo. Inexigibilidade nº 004/2021. Contrato nº 007/2021. Contratante: Fundo
Municipal de Assistente Social. Contratado: Paulo Tiago da Silva, CPF nº 030.458.903-93.
Objeto: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual por mais
12 (doze) meses, a teor do inciso II, do art. 57 da Lei de Licitações. Recursos: Orçamento
Geral. Assinatura: 11/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico 001/2022.Objeto: "contratação de empresa especializada para confecção
e fornecimento de próteses dentárias destinadas as pessoas carentes do
município"".CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO-PI.CONTRATADO: J
LEAL PEREIRA PROTESE DENTARIA.CNPJ: 26.123.977/0001-90. VALOR: R$128,33 para cada
item, Totalizando o Valor DE R$76.998,00 . RECURSOS: 600 - Transf. e Recursos Do SUS -
Governo Federal. E.Despesa: 33.90.39.VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato até

31/12/2022. ASSINATURA: 11/02/2022

Pregão Presencial 001/2022.OBJETO: "aquisição de medicamentos (farmácia básica) para o
município".CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PI.CONTRATADO:
MAURO ROBERTO RODRIGUES DE MOURA (DINÁ).CNPJ: 04.385.090/0001-37 .Valor Total: